
Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educação de Timbó)

Competência: 2021

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 11001 - NUCLEOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NEIS

3.0.00.00 Despesas Correntes 16.044.926,30

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 12.704.362,35

3.1.90.00 Aplicações Diretas 9.528.800,01

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 1.897.141,30

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 7.415.304,16

3.1.90.13 Obrigações Patronais 22.899,50

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 193.455,05

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

3.175.562,34

3.1.91.13 Obrigações Patronais 3.175.562,34

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 3.340.563,95

3.3.50.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 30.000,00

3.3.50.43 Subvenções Sociais 30.000,00

3.3.90.00 Aplicações Diretas 3.268.022,26

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais 19.551,76

3.3.90.14 Diárias Civil 264,70

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 37.347,33

3.3.90.30 Material de Consumo 1.039.453,39

3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 15.424,20

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 615.623,11

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

66.706,71

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 1.467.496,44

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.289,79

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 864,83

3.3.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

42.541,69

3.3.91.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 42.541,69

4.0.00.00 Despesas de Capital 283.164,75

4.4.00.00 Investimentos 283.164,75

4.4.90.00 Aplicações Diretas 283.164,75

4.4.90.51 Obras e Instalações 53.526,80

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 229.637,95

Total Unidade Orçamentária 16.328.091,05

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 11002 - UNIDADES PRÉ-ESCOLARES - UPES

3.0.00.00 Despesas Correntes 6.148.755,63

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 4.091.286,67

3.1.90.00 Aplicações Diretas 3.218.056,56

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 816.090,20

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 2.208.199,15

3.1.90.13 Obrigações Patronais 15.386,50

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 178.380,71

e-Sfinge Web - Gerado em: 04/02/22 - 06:08  1/ 3



Unidade Gestora: (3191 / Fundo Municipal de Educação de Timbó)

Competência: 2021

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

873.230,11

3.1.91.13 Obrigações Patronais 873.230,11

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 2.057.468,96

3.3.50.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 18.000,00

3.3.50.43 Subvenções Sociais 18.000,00

3.3.90.00 Aplicações Diretas 2.012.785,54

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais 4.081,09

3.3.90.14 Diárias Civil 44,12

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 1.188,87

3.3.90.30 Material de Consumo 545.900,83

3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 3.832,68

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 1.386,06

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 389.557,88

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

758.326,00

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 304.873,52

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.594,49

3.3.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

26.683,42

3.3.91.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 26.683,42

4.0.00.00 Despesas de Capital 512.648,62

4.4.00.00 Investimentos 512.648,62

4.4.90.00 Aplicações Diretas 512.648,62

4.4.90.51 Obras e Instalações 170.089,83

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 342.558,79

Total Unidade Orçamentária 6.661.404,25

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 11003 - ENSINO FUNDAMENTAL

3.0.00.00 Despesas Correntes 20.768.141,60

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 15.411.910,51

3.1.90.00 Aplicações Diretas 12.418.038,14

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 3.715.163,74

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 8.087.861,60

3.1.90.13 Obrigações Patronais 61.533,00

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 553.479,80

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

2.993.872,37

3.1.91.13 Obrigações Patronais 2.993.872,37

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 5.356.231,09

3.3.50.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 160.000,00

3.3.50.43 Subvenções Sociais 160.000,00

3.3.90.00 Aplicações Diretas 5.158.886,46

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais 5.897,76

3.3.90.14 Diárias Civil 1.099,16

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 1.512,12

3.3.90.30 Material de Consumo 1.302.284,37
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3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 14.489,40

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 40.243,14

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 751.638,57

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

1.826.061,61

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 1.208.825,50

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.114,83

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 5.720,00

3.3.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

37.344,63

3.3.91.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 37.344,63

4.0.00.00 Despesas de Capital 2.564.434,42

4.4.00.00 Investimentos 2.564.434,42

4.4.90.00 Aplicações Diretas 2.564.434,42

4.4.90.51 Obras e Instalações 609.126,81

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1.955.307,61

Total Unidade Orçamentária 23.332.576,02
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